UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# Missale Romanum nuper impressum cu[m] o[mn]ibus alijs missis

Venetijs, 27. Okt. 1501

Jn secu[n]da missa Statio ad sancta[m] anastasia. Jntroit[us].

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70304](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70304)

oēs vt p̄fiterent̄ singuli in su-  
am ciuitatē. Ascēdit aut̄ et io-  
seph a galilea de ciuitate na-  
zareth: in iudeā ciuitatez da-  
uid que vocat̄ bethleem: eo q̄  
esset de domo z familia dauid  
vt profiteret̄ cum maria de-  
sponsata sibi vxore pregnāte.  
Factum est autē cū essent ibi:  
impleti sunt dies vt pareret.  
Et peperit filiū suum primo-  
genitum: z pannis eū inuol-  
uit: z reclinauit eum in prese-  
pio: quia non erat ei locus in  
diuersorio. Et pastores erant  
in regione eadem vigilantes  
et custodiētes vigilias noctis  
supra gregem suum. Et ecce  
angelus dñi stetit iuxta illos:  
z claritas dei circūfulsit illos  
et timuerunt timore magno.  
Et dixit illis angelus: Noli-  
te timere. Ecce enī euāgelizo  
vobis gaudiū magnūz quod  
erit omni populo: quia natus  
est nobis hodie saluator: qui  
est christus dñs in ciuitate da-  
uid. Et hoc vobis signū: In-  
uenietis infantē pannis inuo-  
lutum: z positum in presepio.  
Et subito facta est cum ange-  
lo multitudo militie celestis  
exercitus: laudantiū deum et  
dicentiū: Gloria in altissimis  
deo: z in terra pax hominib⁹  
bone voluntatis. **Et dicitur**

**Credo. Offert.** Letentur celi  
et exultet terra ante facies domi-  
ni quoniā venit. **Sec̄d.**  
**A**cepta tibi sit dñe que  
sumus hodiernē festiuitatis  
oblatio: vt tua gr̄a largiēte: p̄  
hec sacrosācta mysteria in il-  
li⁹ inueniamur forma: in quo  
tecuz est nra substantia. Qui  
tecū. **Brefatio.** Eterne deus  
Quia p̄ incarnati vbi. **fol. 99**  
**Et v̄i quotidie vsq; ad eph̄ā**  
**Intra sectionē.** Edicātes z no-  
ctē sacratissimā cele. **fol. 100.**  
**et v̄i vsq; ad octauas nat̄. tñ**  
**inclusiue. In hac missa tñ v̄i**  
**Noctē: deinceps 60 v̄i Diez.**  
**Libio** In splendoribus sc̄tōz ex-  
vtero ante luciferum genui te.  
**D** nobis q̄ms **Postc̄.**  
dñe de⁹ nr̄: vt q̄ natiui-  
tate dñi nr̄ iesu xpi mysterijs  
nos frequētare gaudem⁹: di-  
gnis p̄uersatiōib⁹ ad ei⁹ me-  
reamur p̄uēire cōsortiū. Qui  
tecū. **In secūda missa Statio**  
**ad sanctā anastasiā. Introit⁹.**  
**L**ux fulgebit hodie  
sup nos: q̄ natus est  
nobis dñs z vocabit̄  
admirabilis de⁹: p̄ri-  
ceps pacis: pater futuri seculi: cu-  
ius regni nō erit finis. **Ps.** Dñs  
regnavit decorē indutus est: in-  
dutus est dominus fortitudines  
et precinxit se. **Ps̄lla. Oratio:**

**D**A nobis quesumus om-  
nipotens deus vt q no-  
ua incarnati verbi tui luce p-  
fundimur: hoc in nostro re,  
splendeat opere quod per fi-  
dem fulget in mente. **Per eū**  
**dem. Epistola ad tituz. ij. ca/**

**M**arissime: Ap **pitulo.**  
paruit benignitas et hu-  
manitas saluatoris nostri dei  
Non ex operibus iusticie que  
fecimus nos: sed sm suam mi-  
sericordiam saluos nos fecit:  
per lauacrum regeneratio-  
nis et renouationis spiritus  
sancti: quem effudit in nos a-  
bunde per iesum christuz sal-  
uatorem nostrum. Ut iustifi-  
cati gratia ipsius heredes si-  
mus sm spem vite eterne. In  
christo iesu domino nostro.

**Grad.** Benedictus qui venit in  
nomine domini deus dominus  
et illuxit nobis. **Ps.** A domino fa-  
ctum est istud: et est mirabile in  
oculis nostris. **Halleluia.** **Ps.** Do-  
minus regnavit decorem induit:  
induit dominus fortitudinem et  
precinxit se virtute. **Scdm lu/**

**Mil. cam. ij. capitulo.**  
**L**o tempore: Pastores lo-  
quebantur ad inuicem. Trā-  
seamus vsq; bethleem: et vi-  
deamus hoc verbuz quod fa-  
ctum est: qd fecit dominus: et  
ostendit nobis. **Et venerunt**

festinantes: et inuenerunt ma-  
riam et ioseph et infantem po-  
situm in presepio. Uidentes  
autem cognouerunt de ver-  
bo quod dictum erat illis de  
puero hoc. Et omnes qui au-  
dierunt mirati sunt: et de his  
que dicta erant a pastoribus  
ad ipsos. **Maria** autem con-  
seruabat omnia verba hec cō-  
ferens in corde suo. Et reuer-  
si sunt pastores laudantes et  
glorificantes deum in omni-  
bus que audierant et viderāt:  
sicut dictum est ad illos. **Of.**

**ferto.** Deus enim firmavit or-  
bem terre qui non commouebi-  
tur: parata sedes tua deus extitit

**M**a seculo tu es. **Secreta.**  
Cneta nostra quesu-  
mus domine natiuitatis ho-  
dierne mysterijs apta proue-  
niant: et pacem nobis semper  
infundant: vt sicut homo ge-  
nitus idē refulsit deus: sic no-  
bis hec terrena substātia cōfe-  
rat qd diuinū est. **Per eūdez.**

**Prefatio. Eōicātes. fol. 100.**  
**Coio.** Exulta filia syon: lauda fi-  
lia iherlm: ecce rex tu<sup>9</sup> venit sc̄tus  
et saluator mundi. **Postcōio.**

**H**uius nos domie sacra-  
nentalis instauret: cuius nati-  
uitas singularis humanaz re-  
pulis vetustatem. **Per eūde.**